DPY 系列双层壳体单级双吸油浆泵
流程方案专家——长志泵业
DPY 系列 双层壳体单级双吸油浆泵
执行标准：API610-2010
流    量： Q=300～2200m3/h
扬    程： H=70～240m
工作压力：P=5.0 MPa
工作温度：T=－30℃～+420℃

该系列泵为模块化设计，不同规格泵组件（如轴、泵盖、机械密封、轴承等）
具有充分的互换性，便于后期维护。
型号说明：
DPY  200-400 A
DPY：双层壳体单级双吸油浆泵
200： 泵出口直径（mm）
400：叶轮名义直径（mm）
A：叶轮变形代号
应用领域：
★ 石油炼制（催化裂化装置）              ★石油化工精制
★ 煤加工工业                            ★其它高温行业
产品特点：
 双层壳体、锻制泵壳，具有极强的解决热平衡和抗磨损能力，可以保证具有
20年以上的使用寿命。
 在高温油浆含催化剂颗粒条件下，具有高可靠性及长寿命，满足大修期至少
为两年的连续运行要求。
 双壳体结构对生产装置及员工提供最大安全及环保系数。
 内流道为导叶扩散器结构，承受高温介质磨蚀，采用耐高温耐磨蚀材料，即
使磨蚀只需更换导叶，更换易损件费用低，维护方便，可保证长使用寿命及
低的维护费用。
DPY 系列双层壳体单级双吸油浆泵
流程方案专家——长志泵业
结构特征：
DPY 系列双层壳体单级双吸油浆泵
流程方案专家——长志泵业
○1 外壳体
 双层壳体结构，外壳体为承压部件，内壳体为耐磨、耐冲蚀部件
 壳体为中心线安装方式、两端支撑、重工位设计
 重载型设计，承受 API610 标准 4 倍管口载荷
 锻制结构，材质均匀，无缺陷
 在满足强度计算的基础上留有至少 3mm 的腐蚀余量
 双层壳体、导流体固定在外壳体内、泵转子可从外壳体内抽出，维修方便，不用移动管
路和电机
○2 内壳体
 导流器结构，平衡各工况轴向力
 耐磨损、耐高温
 可以单独或成套更换
 水力性能及耐磨性能优良
 完成压力转化，保护外壳体，本身耐磨蚀能力优良
○3 进出口
 进、出口均垂直向上
 进出口等压设计
○4 法兰型式及压力等级
 国标 5.0MPa 凹凸面法兰为标准配置
 根据工况要求，可以选择不同型式和压力等级的法兰
○5 壳体密封
 金属缠绕垫进行密封
 标准配置为不锈钢柔性石墨垫，可以满足绝大部分工况介质
○6 叶轮
 精密铸造及抛光，保证设计效果
 CFD 设计保证最高的水力效率
 双吸叶轮具有低汽蚀性能和高的效率
 闭式叶轮为标准配置
 叶片数较少，流道宽敞，避免结焦等固体堵塞
 沿半径方向等截面设计，在较大范围内切割 直径，仍符合比例定律，扩宽了性能范围
○7 机械密封
 腔体满足 API610 和 API682 标准
DPY 系列双层壳体单级双吸油浆泵
流程方案专家——长志泵业
 安装空间大，机械密封工作环境优良
 双端面、集装式、金属波纹管机械密封为标准结构
 可配置各种密封冲洗及冷却方案
 便于拆卸
○8 轴承箱
 360°圆周固定方式降低了轴承箱体的振动
 就地温度显示为标准结构
 恒位油位在线对润滑油进行补充
 便捷操作的排气、排油结构为标准配置
 轴承箱体采用复合迷宫密封，保证静态及动态均有良好的环境
 轴向可调式轴承体结构，轴承箱前后设有调节螺栓
○9 径向轴承
 标准配置为圆柱滚子轴承
 配机械加工的钢保持架